# Loea Sur leg. corisare

**A**n autem ex non vobis inducatur consuetudo. **R**u. panor. in. c. Iohes de cle. coniu. post I. o. an. dicit quod quicunque non vobis non habet in se actum sed dispositionem iuris neque in sua neque in forma. et tunc ex non vobis non inducitur consuetudo: nec derogatur lex. **P**one exemplum. lex dicit hermosoditatem esse indicandum secundum sexum preualentem. l. queritur. f. de sta. ho. tamē si per mille annos nunquam accideret ille casus. non potest dici quod sit abrogata illa lex. quia nihil est actum sed legem. **V**el pone. lex dicit quod si dedisti mihi danum possum agere contra te actione legis aquilie. **P**one quod passus damnum non luit agere. pfecto ex hoc non est inducita consuetudo contra illa legem. quod ipsa lex non necessitat ad usum. sed dat facultatem agendi. **E**t ideo ex hoc conclude quod in his quae sunt mere facultatis non inducitur consuetudo. nam in his casibus nihil agitur sed legem primitam. **S**i vero non vobis habet in se actum sed dispositionem iuris. tunc inducitur consuetudo. ut in. d. c. Iohes. nam ibi non deserendo tonsuram. videtur committere sed legem quam iniungit delationem tonsure.

**Q**uae est differetia inter consuetudinem et prescriptio- nem. **R**u. panor. in. d. c. si. dicit quod principalis differetia est. quod ex prescriptione acquiritur ius prout. siue illud ius trahatur ex publico. siue ex prout. Consuetudine vero non acquiritur ius alicui prout. Sed in publico undeque causatur. etiam si ius trahatur ex prout. ut in. l. venditor. sed si constat. f. co. p. ubi prout quod potest introduci consuetudo. quod quisque possit dato precio fodere lapides ex fundo alicuius. Et ob dicta legem panorum. in. c. dilecti. de arbi. infert ad. q. nunquam possit induci consuetudo. ut nobiles alicuius castri possint incidere ligna vel animalia pascerre infra limites alterius castri vel in fundo alterius. **E**t dicit quod sic dummodo consuetudo non sit inducita per violentiam. Ad hoc. c. sup quibusdam de v. sig. nam quaedammodum possunt prescribi seu acquiriri tota res; ita et vobis rei. **A**lia differetia. nam in prescriptione requiritur titulus et bona fides. In consuetudine vero non. sed solus tempus. d. l. de quo. **A**lia differetia secundum Iohes. quia prescriptio locum habet in rebus mobilibus et immobilibus; corporalibus et incorporalibus. extra de prescrips. auditis. et c. se. Consuetudo autem in incorporalibus tamen. ut fuitibus. iurisdictionibus. electionibus et hominibus. **A**lia differetia. quia prescriptio et privilegium non concurrunt. extra de fide instru. inter dilectos. et de prescrips. venientes. Sed consuetudo et privilegium bene concurrunt. extra eo. cum dilectus. et de v. sig. abbate. **A**lia. quia prescriptio. propter est exclusio actionis sine petitionis. Sed consuetudo est actionis sine iuris acquisitione de elec. constitutus. et c. in genesi. **A**lia differentia. quia consuetudo erronea non innat. Secus in prescriptione. quia titulus putatiuns. et si verus non sit. dum tamen probabilis error excusat. dat causam prescribendi. f. pro socio. l. ultima.

**O**REA. **V**trum corea et homini ludis sint liciti. **R**u. secundum Alium. in. iiiij. dist. xvij. quod huiusmodi ludi secundum se non sunt mali. quod bene fieri possunt. Sed triplici de causa possunt fieri male. **P**rimo si sunt ad prouocandum libidinem et huiusmodi. **S**ecundo si non conueniunt persone ut

clericis religiosis et homini. Tercio si sunt non cognitos tempore. s. pnie. **S**i vero sunt ex causa alicuius honeste leticie. et a personis secularibus. et congruo tempore et loco. et alijs debitis circumstantijs non est illicitum.

**V**trum ducentes illicitas coreas peccent mortaliter. **R**u. secundum Alium. v. v. **C**redo quod sic siue in festis siue in profestis si hoc faciunt causa incitandi ad libidinem se vel alios. Aut si coreas ducent de consuetudine. **S**i autem aliquis vel aliqua non corrupta intentione aliquando immiscent se huiusmodi coreis non audeo dicere quod sit peccatum mortale. **S**ed nec adeo eum vel eam excusare vel assicurare a peccato mortali. **C**um ingerant se periculo prouocandi alios ad periculum et libidinem. **N**ota tamē secundum Alium. v. viii. quod quinque concurrentibus ad coreas; tales possunt excusari. **P**rimo quando sunt debito tempore scilicet gaudij. ut in nuptijs; vel tempore victorie. vel liberationis dominis vel patrie vel in aduentu amici de terra longinqua. non ergo tempore ad denotionem deputato. ut ab aduentu domini usque ad epiphaniam. et a septuagesimam usque ad pascha. **T**amē contrarium obseruat. et magis sit abusus in his temporibus quam in alijs. **S**econdo quod sunt cum personis honestis. de quibus non oratur presumptio mali. non cum leccatoribus vel philocaptis et huiusmodi. **T**ercio quod sunt a plomis secularibus. non a monachis vel monialibus nec clericis vel religiosis. **Q**uarto quod honesto modo sunt. Ita quod actus in honesti vel huiusmodi non immisceantur. **Q**uinto quod cantus existantur in talibus. et musica non sit de illicitis. sed de moribus vel de deo. **I**ste requirit concientiam loci quia non in ecclesiis vel cimiteriis; aut refectorio fratrum et huiusmodi. **T**hunc etiam potest addi quod est principium. s. rectitudine intentionis. ac etiam stabilitas conservantis. nam qui ita fragilis est quod licet bona intentione corizare incipiat. tamē non exit quod in ad libidine mortalem prouocetur peccatum mortaliter. scienter ingerendo. quia exponit se periculo probabile mortalis peccati. **E**t per hoc queritur Arbe. fol. xxiiij. summa. quid si quis non potest vitare peccatum mortale. propter fragilitatem suam habitando cum marito. vero re. patre. matre. filio et filia. **T**unc teneat recedere ab illis. **V**el an possit in domo stare sine peccato. **R**e respondit quod quod iste casus defacili contingere non possit tamen ubi contingere. nulli dubium est. quod a tali persona ob cuius presentiam a mortali abstinere non potest discedendum esset.

**O**porale. **C**orporalia non sunt ablucienda per laicos; aut mulieres etiam sanctimoniales; quoniam petius hoc ablucere pertinet ad officium diaconi. cum humilibus ministris. de cose. di. i. nemo. **S**ed eius consecratio ad epis. pertinet ducatur. de conse. di. i. consulto. **I**bi ab episcopo consecrato. **S**ed debet esse de lino puro. et non de alia materia mixto. Ideo non potest fieri de senecto; nec de pane tincto. **S**ed nota secundum Hieronymum. quod corporalia semel consecrata vel benedicta ab episcopo. licet postea ablucantur; non est necesse; ut amplius be nedicantur. quod nota.